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med den humanitære folkeret, så de internatio- 
nale regler og konventioner bedre kan blive 
håndhævet. 

Sådan skal det jo også være. Vi skal forandre 
for at bevare, og efterhånden som verden æn- 
drer sig og nye udfordringer opstår, så må vi 
også udvikle retstilstanden og de processer, der 
knytter sig til den, sådan at vi sikrer, at vi beva- 
rer den værdi, som menneskerettighederne er. 
Det er det, regeringen arbejder for, ligesom rege- 
ringen i øvrigt på samme måde arbejder i for- 
skellige sammenhænge for at styrke menneske- 
rettighederne og ikke mindst respekten for dem 
internationalt. Bl.a. sker det i samarbejde, og i 
tæt samarbejde, med Dansk Røde Kors. 

Den konservative-liberale regering har altså 
bevæget sig betydelig længere, end beslutnings- 
forslaget lægger op til, når det gælder arbejdet 
med den humanitære folkeret og respekten for 
menneskerettighederne, og derfor kan Det Kon- 
servative Folkeparti ikke støtte forslaget. 

Kl. 16:50 
Formanden: 
Tak til hr. Lars Barfoed. Der er ikke ønske om 
korte bemærkninger. Derfor går vi til den næste 
i ordførerrækken, hr. Niels Helveg Petersen. 

Kl. 16:51 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre er medforslagsstiller til 
forslaget, og jeg vil gerne anbefale forslaget på 
det varmeste. Jeg mener, at der er god grund til, 
at vi i Danmark udarbejder en aktionsplan for, 
hvorledes vi skal respektere de internationale 
konventioner. De er under angreb i disse år. Vi 
ser også klare overtrædelser af internationale 
konventioner i Guantånamo m.m. Hele det 
kompleks, der hedder Guantånamo, rejser fun- 
damentale spørgsmål om, hvorledes vi -  og nu 
mener jeg vi i den vestlige verden -  respekterer 
menneskerettighederne og de forpligtelser, vi 
har påtaget os. Derfor er dette forslag meget på 
sin plads. 

Jeg vil meget anbefale, at Folketinget vedta- 
ger det, og jeg ville ønske, at regeringen havde 
set det som en mulighed at fremlægge en plan 
for, hvorledes vi kan arbejde for, at fundamenta- 
le menneskerettigheder respekteres. Det havde 
været klædeligt, hvis regeringen, i stedet for at 
sige, at det her ville den ikke, at det var besvær- 
ligt og bøvlet og alt det der, havde sagt: Ja, vi vil 
gerne fremlægge en aktionsplan for, hvorledes 
Danmark skal efterleve de internationale kon- , 
ventioner. Jeg forstår sådan set ikke,, at regerin- 

gen bare sådan afviser det. Det synes jeg er for- 
kert af regeringen. 

Med disse få bemærkninger vil jeg gerne an- 
befale forslaget. 

Kl. 16:52 
Formanden: 
Der er ønske om en kort bemærkning til hr. 
Niels Helveg Petersen fra hr. Lars Barfoed. 

Kl. 16:52 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg sidder sådan set og bliver lidt forundret over 
hr. Niels Helveg Petersens bemærkninger. For 
nu lægges der op til, at regeringen skal fremlæg- 
ge en plan for, hvordan Danmark kan overholde 
menneskerettighederne, forstår jeg. Det er jo ik- 
ke det, der står i beslutningsforslaget. I beslut- 
ningsforslaget er der to ting, man vil pålægge re- 
geringen. Den ene er, at regeringen utvetydigt 
kræver respekt for den humanitære folkeret og 
de internationale konventioner om menneske- 
rettigheder i krigen mod terror. Jeg vil gerne 
spørge, om regeringen ikke gør det i forvejen. 
Det er jo fremlagt og dokumenteret, at regerin- 
gen gør det. 

Det andet, man foreslår, er, at man skal arbej- 
de for, at de synspunkter formuleres som en fæl- 
les holdning i EU for derved at presse den ame- 
rikanske regering til at ændre politik, underfor- 
stået især i forbindelse med Guantånamo. Er det 
ikke korrekt, at den danske regering også gør 
det i forvejen? Og må jeg, når det nu forholder 
sig sådan, spørge, hvad det så egentlig overho- 
vedet er, en vedtagelse af det her beslutningsfor- 
slag, ville ændre. 

Kl. 16:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:53 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jamen det er jo umådelig enkelt at svare på. 
Hvis den danske regering udarbejdede og frem- 
lagde en aktionsplan for, hvorledes vi skulle re- 
spektere internationale konventioner inden for 
EU, så ville det jo foranledige en debat i EU, som 
vi slet ikke har i øjeblikket og i hvert fald slet ik- 
ke på foranledning af den danske regering. Vi 
følger med, og vi taler med de andre og sådan 
noget, men vi er jo fra dansk side ikke aktive i 
retning af at fremlægge en egentlig aktionsplan. 
Det er det, vi efterlyser. 

Kl. 16:54 
Formanden: 
Hr. Lars Barfoed for en sidste kort bemærkning. 


